
       ESTAD 

ESKĠ TÜRK EDEBĠYATI ARAġTIRMALARI DERGĠSĠ 

 

[Journal Of Old Turkish Literature Researches] 

 

E-ISSN: 2651-3013 

  

Cilt: 4 Sayı: 1 ġubat 2021 

ss. 373-390 
 

 

Eski Türk Edebiyatı AraĢtırmaları Dergisi [ESTAD] 
Cilt: 4 Sayı: 1 Şubat 2021 ss. 373-390 

 

SÛKÎ’NĠN MEKKE, MEDĠNE VE PEYGAMBERLER ĠÇĠN 

YAZDIĞI MANZUMELER 

 

Muhammed Mücahit FĠDAN1 

 

ÖZET 

Klasik Türk Edebiyatı’nda mekânların önemli bir yeri vardır. Edebiyatın temelini 

oluşturan İslami ortak değerleri simgeleyen mekânların başında Mekke ve Medine 

gelir. Mekke, şehirlerin annesi olarak adlandırılır ve mükerrem sıfatıyla anılır. Medine, 

Hz. Peygamber’in sığınağı ve yeni kurulacak devletin merkezi konumundadır. Medine, 

münevver sıfatıyla anılır. Mekke ve Medine için ortak sıfat olarak Haremeyn-i Şerifeyn 

ifadesi kullanılır. Mekânların yanında şahısların da edebiyatta önemli bir yeri vardır. 

Şahıslar, menkıbeleri veya karakterleri ile edebiyatta sıkça kullanılır.  

Çalışmamızda, 18. yüzyıl şairlerinden olduğunu düşündüğümüz Sûkî mahlaslı şaire 

nispet edilen üç manzume incelenmiştir. Manzumelerden birincisi Mekke için, ikincisi 

Medine için yazılmıştır. Üçüncü manzume ise Peygamberler için yazılmıştır. Bu 

çalışma ile Sûkî’nin dini şahıslar ve mekânlar için yazmış olduğu manzumelerin 

edebiyat dünyasına tanıtılması amaçlanmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Sûkî, Mekke, Medine, Peygamberler, Manzume 
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SÛKÎ’S POEMS WRITTEN FOR MECCA, MEDINA AND THE 

PROPHETS 

ABSTRACT 

Places are important in Classical Turkish Literature. Mecca and Medina are the 

leading places that symbolize the common Islamic values that form the basis of 

literature. Mecca is called the mother of cities and is remembered to as ’’mükerrem’’. 

Medina is the shelter of the Prophet and the center of the new state to be established. 

Medina is known as ’’münevver’’. The term Haremeyn-i Şerifeyn is used as a common 

adjective for Mecca and Medina. Besides places, individuals also have an important 

place in literature. İndividuals are frequently used in literature with their legends or 

characters.  

In our study, was examined three poems attributed to the pseudonym Sûkî, one of the 

18th century poets. The first of the poems was written for Mecca, the second for 

Medina. The third poems was written for the Prophets. With this study, it is aimed to 

introduce the poems written by Sûkî for religious individuals and places to the literary 

world. 

Keywords: Sûkî, Mecca, Medina, Prophets, Poems, Verses 

 

GĠRĠġ 

Klasik Türk edebiyatının içerisinde yoğun bir mekan ve şahıs kadrosu 

bulunur. Mekanlar taşıdığı misyonlara göre sınıflandırılır. Sınıflandırmalardan 

biri de dini nitelikli mekanlardır. Kaynağını ortak İslam kültüründen alan 

klasik edebiyatta akla ilk gelen mekanlar, Mekke ve Medine’dir. Mekke, Hz. 

Peygamber’in doğum yeridir. Kabe de Mekke’de bulunduğu ve orada hacc 

ibadeti yapıldığı için müslümanların kutsal mekanlarının başında gelir 

(Yeniterzi, 2010: 77-79). Evliya Çelebi, Harem-i Şerif’in hikayesinden 

bahsederken bu kutsal mekanı, Hz. İbrahim’den sonra Hz. Peygamber’in atası 

Kusay bin Kilab’ın yenilediğinden ve bu yenilemenin Hz. Peygamber’in gelişine 

kadar sürdüğünden, Abdülmuttalib’in Hz. Peygamber ile yağmur duasına 

çıktığından bahseder. Daha sonra gelen dört büyük halife, Emevi, Abbasi ve 

Osmanlı hanedanlarından Kabe’yi tamir edenlerin isimlerini sayar (Bostancı, 

2019: 70-71).  

Mekke, Müslümanlar için kutsal bir şehirdir. Mekke’nin önemi Kabe’nin orada 

bulunmasıyla ilgilidir. Kabe, Kur’an’da Allah’ın evi olarak kabul edilmesinin 

yanında her türlü tehditlerden de korunmuş güvenli bir yerdir. İnsanlar 

Kabe’de manen temizlenir. Mekke bizzat Allah tarafından harem bölge kılınmış 

ve Hz. İbrahim şehrin emin bir yer olması için niyazda bulunmuştur (Bozkurt  
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ve Küçükaşçı, 2003: 28/305-311). Mekke, mükerrem sıfatıyla anılır. Medine, 

münevver sıfatıyla anılır.  

Medine, Hz. Peygamber’in mezarının bulunduğu şehir olması ve O’nun hicret 

ettiği yer olması sebebiyle Peygamber şehri olarak ifade edilir. (Yeniterzi, 2010: 

78). Hz. Peygamber’in peygamberlik süresinin büyük bir kısmı Medine’de 

geçmiştir. Kabri Medine’de bulunmaktadır. Kabrinin özel bir adı vardır; Ravza-

i Mutahhara. Ravza-i mutahhara tertemiz bahçe anlamına gelir. Bu 

adlandırma Hz. Peygamber’in minberiyle evinin arasının cennet bahçelerinden 

bir bahçe olduğunu beyan eden hadise dayanır (Bozkurt, 2007: 34/475). 

Ravza-i Şerif’e gösterilen hürmet ve muhabbet Evliya Çelebi’de de karşımıza 

çıkmaktadır. Evliya Çelebi Ravza-i Mutahhara’yı şöyle ifade etmektedir: 

"Cümle ümmet-i Muhammed'in maksûd ve matlûbu olan Hazret-i Risâlet-penâh 

'ın ravza-i mehbıt-ı pür-envârı olan kabr-i şerif bu câmi içindedir. Ve bu Medîne 

kal'ası içre bundan gayri yerde cuma kılınmamak ile cemâat-i kesîreye mâlikdir. 

Husûsan huccâc vaktinde secde edecek yer bulunmaz bir ulu câmidir kim 

ekâlîm-i seb'adaki İslâm diyârı ola böyle bir câmi-i ruhânî yokdur. Cemİi mülûk-i 

selef Hazret-i Risâlet-penâh hâtırıyçün nev-beste ederek eyle musanna' ve 

münakkaş ve mücevher eylemişler kim gûyâ cennetdir. Hakkâ ki yine cennetdir. 

Zîrâ bu câmi' hakkında hadîs-i sahîh ola "mâ beyne kabri ve minberi ravzatün 

min riyâzil-cenne" buyurmuşlardır." (Gemici, 2010: 261).  

Her yeni başlangıç, yeni adlandırmalar gerektirir. İfade ettiğimiz cümlenin 

tezahürü olarak Yesrib’in Medine adını almasını örnek gösterebiliriz. 

Hz.Peygamber, Medine’ye hicret etmeden önce şehrin adı Yesrib’tir. Nebi 

Bozkurt Medine’nin isimlendirilmesi ile ilgili şu bilgileri vermektedir: 

 „‟Hicretin ardından Hz. Peygamber şehre Tâbe, Taybe (hoş ve güzel) gibi olumlu 

anlamlar içeren adlar verilmesini istemiştir (Müsned, IV, 285). İslâm 

kaynaklarında Medine‟ye Tayyibe, Miskîne, Azrâ, Câbire, Mecbûre, Mahabbe, 

Mahcûbe, Kur‟an‟da Medine için kullanılan “dâr” kelimesinden hareketle (el-

Haşr 59/9) Dârülhicre, Dârülîmân, Dârüssünne, Resûl-i Ekrem‟e nisbetle 

Medînetürresûl (Medînetünnebî) ve el-Medînetü‟l-münevvere gibi isimlerin 

verildiği görülmektedir.‟‟ (Bozkurt, 2007:  34/475) 

Klasik Türk Edebiyatı’nda şairlerin bir kısmı Mekke ve Medine için şiirler 

yazar, kutsal topraklara olan özlem ve muhabbetlerini şiirler vasıtasıyla dile 

getirir. 18. yüzyıl şairlerinden olduğunu düşündüğümüz Sûkî de bir 

mecmuada geçen Mekke ve Medine için yazdığı manzumeleri ile kutsal 

topraklara olan özlemini ve muhabbetini ifade eder. Mekke ve Medine için 

yazdığı manzumelerinin yanında Kur’an-ı Kerim’de ismi geçen 25 peygamberin  
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ve peygamberlere ek olarak dört büyük halife ile Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin’ in 

Kur’an’da ve diğer kaynaklarda anılan özelliklerini peygamberler için yazdığı 

manzumesinde beyan eder. Levend, Kur’an ve diğer kaynakların edebiyat için 

kaynak oluşunu şöyle ifade eder:  

„‟Bu kadar zengin ve çeşitli kaynaklara malik olan bu edebiyat, esas karakteri 

itibarile kitabi ve mücerret olduğundan, bütün dini ve felsefi müdevvenat, 

Kur‟an ve hadis, kıssalar mucizeler, tarih ve esatir, batıl ve hakiki ilimler bu 

kaynaklarının başında gelir.‟‟ (Levend, 1943: 15).  

Yapılan incelemeler neticesinde biyografi kaynaklarında Sûkî mahlaslı bir 

şaire rastlanamamıştır. Sûkî’nin 18. yüzyılda yaşadığını tahmin ediyoruz. 18. 

yüzyılda yaşadığını tahmin etmemizin sebebi, manzumelerin arka sayfasına 

denk gelecek şekilde tasarlanan minyatürlerden birinde 1121/1709-10 

tarihinin bulunmasıdır. Hayatı hakkında hiçbir bilgiye sahip olamadığımız 

Sûkî’nin şiirlerinden hareketle mutasavvıf bir şair olduğu kanısındayız. 

Çalışmamızla Sûkî ve üç manzumesi ilk kez ilim âlemine tanıtılacaktır.  

1.Nüsha Tavsifi 

Şu ana kadar ulaşabildiğimiz tek nüsha olan manzumelerin de içinde 

bulunduğu mecmua, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, 

MC_Yz_K, nr. 53/2’de kayıtlıdır. Yazma; alt ve üst kapağı siyah renkli deri 

olup sarı renkte zencirekli, şemseli ve salbekli, sertabı siyah renktedir. Kağıdı 

sarı renkli aharlı kağıt olup bazı metinler cetvellidir. Mecmua 26 varak olup 

nesih hat ile oluşturulmuştur. Ağırlıklı olarak siyah mürekkep kullanılmasına 

rağmen surh mürekkep de kullanılmıştır.  

Mecmuada manzum ve mensur olmak üzere Türkçe ve Arapça metinler 

bulunmaktadır.   

1ᵇ-11ᵇ arasında Hz. Ali’nin sözleri yer almaktır. 13ᵇ’de Sûkî’nin Naẓm-ı Mekke-i 

Mükerreme Şerefallāhu Teʿālā adlı kasidesi vardır. 14ª’da Sûkî’nin Naẓm-ı 

Ravża-i Şerīf Şerefallāhu Teʿālā adlı kasidesi yer almaktadır. 14ᵇ’de Harem-i 

Şerif’in, 15ª’da Ravza-i Şerif’in minyatürleri bulunmaktadır. 15ᵇ-16ª aralığında 

Hz. Peygamber’in soy ağacı, 16ᵇ’de Esmaü’l-Hüsna, Aşere-i Mübeşşere’nin 

isimlerinin yanında Hz. Peygamber’in vasıflarını ihtiva eden gül yapraklarına 

yazılı bir hilye yer almaktadır. 17ᵇ-23ª aralığında manzum ve mensur şekilde 

yazılmış ahlâkî bir risale vardır. 23ª sayfasında 1124/1712-13 kaydı yer 

almaktadır. Bu risalenin de Sûkî’ye ait olma ihtimali bulunmaktadır. 23ᵇ-24ª 

aralığında Sûkî’nin Naẓm-ı Peyġamberān ʿAleyhi’s-selām adlı bir mesnevisi  
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vardır. 24ᵇ-26ª aralığı boş olup 26ᵇ’de Ravza-i Şerif’in minyatürü bir kere daha 

çizilmiştir. 

2. Naẓm-ı Mekke-i Mükerreme ġerefallāhu Teʿālā 

2.1. Manzumenin ġekil Özellikleri 

Sûkî’nin yazmış olduğu manzume, mecmuanın 13ᵇ sayfasında yer almaktadır. 

Manzume, 15 beyitten müteşşekkil bir kaside olup aruzun 

fāʿilātün/fāʿilātün/fāʿilātün/fāʿilün vezniyle yazılmıştır. Sade bir dil ile yazılan 

manzume, elif harfinin tekrarıyla mücerred kafiyelidir. 

2.2. Manzumenin Ġçeriği 

Manzume; Kabe’nin ve haccın hususiyetlerinin anlatıldığı dini bir şiirdir. 

Manzumede, Allah yeryüzünü yaratmayı murat ettiğinde ilk olarak Kabe’yi 

yarattığını, ona insanların Ümmü’l-kura dediklerini, Kabe’nin Hz. İbrahim 

tarafından inşa edildiğini, zenginlerin oraya bir defa hacca gitmekle vazifeli 

olduğunu, Hacerü’l-esved taşını, Kabe’nin örtüsünün öpülmesi ve oraya 

gelince iki rekat namaz kılınması gerektiğini, Zemzem suyunun şifasını, 

Kabe’nin müslümanlar için kıble olmasını ve müslümanların diğer 

ümmetlerden farklı olduğunu, tavafı, ihramı, Safa ve Merve tepelerinin 

arasında say etmeyi, Arafat’ta vakfeye durmayı, hacıların kurban kesmesini 

anlatır. Ve son beyitte şair, Allah’tan kendisine Beytullah’ı ziyaret etmesini 

nasip etmesi için niyazda bulunur.  

3. Naẓm-ı Ravẓa-i ġerīf ġerefallāhu Teʿālā 

3.1. Manzumenin ġekil Özellikleri 

Nazm-ı Ravza-i Şerif Şerefallahu Teala adlı manzume, ilk manzume gibi kaside 

formunda oluşturulmuştur. Mezkur manzume de 15 beyitten müteşekkil olup 

hikemî tarzda kaleme alınmıştır. 14ª sayfasında yer alan manzume, aruzun 

fāʿilātün/fāʿilātün/fāʿilātün/fāʿilün vezniyle oluşturulmuştur. Manzumenin 

kafiyesi elif harfinin tekrarıyla mücerred kafiyelidir. Dili sade olmasına 

rağmen, ilk manzumeye göre daha fazla Arapça ve Farsça kelime 

bulunmaktadır. 

3.2. Manzumenin Ġçeriği 

Manzume, Hz. Peygamber’in hususiyetlerinin Kabe ile ilişkilendirilerek 

anlatıldığı bir naattir. Manzume; Hz. Peygamber’in aziz, yüce ve pak isminin 

anılmasıyla başlar ve  bütün enbiyaların başı olduğunu vurgulayarak devam  



 

     Muhammed Mücahit FĠDAN 

 

Eski Türk Edebiyatı AraĢtırmaları Dergisi [ESTAD] 
Cilt: 4 Sayı: 1 Şubat 2021 ss. 373-390 

         378                   

 

eder. On bin alemin yaratılma sebebinin Hz. Peygamber olduğunu; Hz. 

Peygamber olmasa ‘Kün’ hitabının gelmeyeceğini; diğer peygamberlerin Hz. 

Peygamber’e uyduğunu; yerde ve gökte O’ndan daha şerefli kimsenin 

olmadığını; Cebrail’in O’nun ayağına toprak olduğunu; insanların, meleklerin 

ve kürsülerin Hz. Peygamber hürmetine yaratıldığını; Kabe’nin O’nunla 

şereflendiğini; O’nun gül yüzü varken kandile gerek olmadığını; kabrine her 

gün yüzlerce meleğin indiğini; Ravza’yı ziyaret edenlerin günahlarının 

bağışlandığını; dokuz feleğin O’nun miracını kutladığını; Medine ehlinin O’na 

dost olduğu için Huda’nın ikramlarına kavuştuklarını; O’nun dört yarinin 

velayet sahibi olduğunu şair kasidede anlatır. Ve son beyitte cenneti ve 

cemallullahı isteyerek bağışlanma diler. 

4. Naẓm-ı Peyġamberān ʿAleyhi’s-Selām 

4.1. Manzumenin ġekil Özellikleri 

Nazm-ı Peygamberan Aleyhisselam adlı manzume, ilk iki manzumeden farklı 

olarak mesnevi nazım biçimiyle yazılmıştır. Peygamberlerin, dört büyük 

halifenin ve Hz. Hasan ile Hz. Hüseyin’in özellik ve güzelliklerinin anlatıldığı 

mesnevi, 29 beyitten müteşekkil olup aruzun mefāʿilün/mefāʿilün/feʿūlün 

vezniyle yazılmıştır.  Sanatlı bir söyleyiş kaygısı güdülmeden sade bir dil ile 

yazılan mesnevi, mecmuanın 23ᵇ-24ª sayfalarında yer almaktadır. 

4.2. Manzumenin Ġçeriği 

Manzumede; Hz. Adem’in meleklerden üstün olduğu, alemin güneşinin 

nurunun Hz. Adem’de olduğu, ikinci olarak peygamberliğin Hz. Şit’e geldiği, 

üçüncü peygamberin Hz. İdris olduğu, Allah’ın gemiyle Hz. Nuh’u selamete 

eriştirdiği anlatılır. Sonra Hz. Hızır’ın ab-ı hayatı içtiği, Hz. Salih’in dişi deve ile 

şöhret bulduğu, Hz. Zülkifl’in Hz. Lokman gibi hikmet sahibi olduğu, Allah’ın 

Hz. İbrahim’e dostum dediği, Hz. İbrahim’e ateşin gülbahçesi olduğu ve Hz. 

İbrahim’e Hz. İsmail’i kurban etmesinin ferman edildiği belirtilir. Ardından Hz. 

İshak’ın saadetle dünyaya geldiği, Hz. Yakup’un Hz. Yusuf’u kaybettikten 

sonra hüzün evi yaptığı, Hz. Yusuf’un melek simalı, aydan ve güneşten daha 

güzel olduğu, Hz. Musa’nın Kelimullah sıfatı ve yed-i beyza mucizesi konu 

edilir. Akabinde Hz. Harun’un kardeşi Hz. Musa ile çektiği çileler, Hz. Şuayb’a 

peygamberlerin hatibi denildiği, Hz. İlyas ve Hz. Elyesa’dan vesveselerin 

giderildiği, Hz. Üzeyr’in öldürülüp yüz yıl sonra Allah tarafından diriltildiği, Hz. 

Davud’a hilafetin geldiği söylenir. Devamında Hz. Süleyman’ın saltanatıyla 

meşhur olduğu, Hz. Yunus’un kavminden ayrılırken Allah’tan izin almadığı,  
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Hz. Zekeriyya’nın biçilmesi, Hz. Yahya’nın şehit edilmesi, Hz. İsa’nın ölüleri 

dirilttiği anlatılır. 

Bu noktadan itibaren Sûkî’nin kalan beyitlerinde yer alan şahıslar Hz. 

Muhammed, Hz. Ebu Bekir, Hz. Ömer, Hz. Osman, Hz. Ali, Hz. Hasan ve Hz. 

Hüseyin olmuştur. Hz. Muhammed’e duyduğu derin muhabbeti mısralarında 

ifade ettikten sonra, çehar-yar-ı güzini ve al-i abanın altındaki iki büyük 

şehidi de anması, mezkur şahısları bir nevi diğer peygamberlerle eşit derecede 

sevdiğini ve hatta gözündeki değerlerinin yüce olduğunu bize göstermektedir. 

Hz. Muhammed’in anlatılmaya başlandığı beyitlerden itibaren; O’nun şeriat 

sahibi oluşu, nurunun güzelliğinin güneşin hakikati olduğu, Hz. Ebu Bekir ile 

hicrette yoldaşlığı, Hz. Ömer ile sayının kırk olup İslam’ın aşikar davetinin 

başladığı ifade edilir. Sonra Hz. Osman’ın halife olduğu ve onun zamanında 

Kur’an’ın çoğaltıldığı, Hz. Ali’nin Allah’ın arslanı olduğu, Hz. Hasan ve Hz. 

Hüseyin’in iki kardeş olup fazilette beraberliği ve peygamberlerin yirmi beşinin 

Kur’an’da beyan edildiği anlatılır. Son beyitte Sûkî, peygamberlerden 

kendisine şefaatçi olmalarını, Huda’nın da koruyucusu olmasını niyaz eder. 

SONUÇ 

a. Sûkî’ye ait olduğu bilinen fakat üzerinde hiçbir çalışma yapılmamış olan üç 

manzume transkribe edilerek içerik ve şekil bakımından incelenmiştir. 

b. Mecmuada bulunan manzumelerin ve risalelerin incelenmesi sonucunda 

Sûkî’nin 1124/1712-13 tarihinde hayatta olduğu söylenebilir. 

c. 18. yüzyılda yaşadığı düşünülen ve çalışmamızdan önce kendisi ile ilgili 

tezkirelerde hiçbir bilgi bulunmayan Sûkî, bu makale ile ilk kez ilim alemine 

tanıtılmaktadır. 

d. Mecmuadaki diğer risale ve manzumeler incelendiğinde dil, üslup ve işlediği 

konular yönüyle Sûkî’nin mutasavvıf bir şair olduğu anlaşılmaktadır. 

e. Mecmuada bulunan diğer manzumeler de klasik Türk edebiyatı 

araştırmacılarının dikkatine sunulmuştur. 
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NAẒM-I MEKKE-Ġ MÜKERREME ġEREFALLĀHU TEʿĀLĀ (13ᵇ) 

 

Fāʿilātün/fāʿilātün/fāʿilātün/fāʿilün 

 

Arżı ḫalḳ itmek murād itdikde Mevlā ibtidā 

Ḫalḳ olındı arż-ı Ḳaʿbe didiler Ümmü’l-ḳurā 

 

İẕn-i Ḥaḳ’la oldı İbrāhīm Ḫalīl çün bānisi 

Yapdı Beytullāhı ol kān-ı kerem ṣāḥib-seḫā 

 

Aġniyāya itdi Ḥaḳ ʿömrinde bir kez ḥacc farż 

Ṣuçları bāġışlanup ikrāma olalar sezā 

 

Ol mübārek buḳʿa kim murġān hevādan geçseler 

Ol maḥalde uġradıḳda ayrılur iki yaŋa 

 

Heft menābir zer oluḳ Esved Ḥacer örti siyāh 

Bābı bāb-ı maġfiretdir perdesi derde devā 

 

Kaʿbe’niŋ öp āsitānın sünneti icrā idüp 

Gir içine ḳıl iki rekʿat namāzı it duʿā 

 

Māʾı āb-ı ẕemẕem oldı ṣaġ u ḫaste içseler 

Ten-dürüstī zinde eyler ḫasteler bulur şifā 
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Ḳaʿbetullāh oldı ḳıble ḫāṣṣaten bu ümmete 

Mescid-i Aḳṣā idi sāʾir ümemde ṣābıḳā 

 

Aġniyāya virdi Ḥaḳ ḥaccın sevābın ḫāṣṣaten 

Her ne deŋlü cehd iderse ḥiṣṣe-mend olmaz gedā 

 

Yüz sürüp beytin ziyāret eyleyenler buldılar 

Ḥaḳ Teʿālā’dan kerem hem luṭf u iḥsān hem ʿaṭā 

 

Ṣoŋra yedi kerre eylerler ṭavāfı ḫāṣ u ām 

Artık eksik cāʾiz olmaz böyle emr itmiş Ḫudā 

 

İbtidā iḥrāma girer ol maḥalde ḥācılar 

Ser bürehne pā bürehne ẕikr iderler sāniyā 

 

Saʿy iderler Merve ile hem Ṣafā’yı ḥacc iden 

Üç yüz adım ikisiniŋ arası beyne’ṣ-Ṣafā 

 

ʿĀrife gün ʿArafāt’da hep dururlar vaḳfeye 

Yevm-i ʿıyd ḳurbān keserler tā ola vācib edā 

 

Yā İāhī ḳıl müyesser Sūḳī-yi bī-çāreye 

Eyleye beytiŋ ziyāret ola ḥācātı revā 
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NAẒM-I RAVŻA-Ġ ġERĪF ġEREFALLĀHU TEʿĀLĀ (14ª) 

Fāʿilātün/fāʿilātün/fāʿilātün/fāʿilün 

 

ʿArş-ı aʿẓam ḫāk-i pā-yı tāc reʾis-i enbiyā 

İsm-i pāki Aḥmed ü Maḥmūd Muḥammed Muṣṭafā 

 

Sen sebebsin on sekiz biŋ ʿālemiŋ īcādına 

Kün ḫiṭābı olmaz idi iy Ḥabīb-i kibriyā 

 

Bildiler kim yerde gökde senden eşref kimse yoḳ 

Cümlesi peyġamberānın saŋa itdi iḳtidā 

 

Ẕātıŋiçün ḫalḳ olundı ʿarş kürs ins ü melek 

Anuŋ içün ḫiẕmetinde oldı Cibrīl ḫāk-i pā 

 

āḲbe ḳavseyn2 menziline varamadı ġayrılar 

Bu merātib saŋa maḫṣūṣ saŋa luṭf itdi Ḫudā 

 

Gerçi Ḳaʿbe eşref oldı hem daḫı Ümmü’l-ḳurā 

Merḳad-ı pākinden eşref olmaya dünyāda cā 

  

Ravża-i pākiŋde ḳandil yanmaġa hācet mi vār 

Şems-i ruḫsārıŋla ʿālem olmuş iken pür-żiyā 

 

                                                           
2قاب قوسين    : Necm Suresi, 8.ayet: ’’(Peygambere olan mesafesi) iki yay aralığı kadar, yahut daha 

az oldu.’’ 
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Ḳabriŋe nāzil olur her gün niçe yüz biŋ melek 

Tā ḳıyāmet ʿizzet ikrām itmek içün Ḥaḳ saŋa 

 

Ravża-i pākin ziyāret eyleyenler şübhesiz 

ʿAvf olur ʿiṣyānları ikrāma olalar sezā 

 

Ḥaḳ Teʿālā ism-i ẕātın ismiŋe żamm eyledi 

Yā Resūlallāh saŋa lāyıḳ bu ikrām bu ʿaṭā 

 

Nüh felek ḥāżır olup ḳutluladı miʿrācıŋı 

Hep peyāmberler didiler ibn-i ṣāliḥ merḥabā 

 

Hem-civārıŋ oldılar ehl-i Medīne ṣubḥ u şām 

Ol sebebden bunlar oldı maẓhar-ı luṭf-ı Ḫudā 

 

Rākib olduŋ ʿazm idüp miʿrāca ʿizz ü şān ile 

Hem yanuŋca rehrev oldı Cebreʾil hem reh-nümā 

 

Çār-yāriŋ Bū Bekir’dür hem ʿÖmer ʿOsmān ʿAlī 

Her biri ṣāḥib-velāyet her birisi taḳiyā 

 

Mefāʿīlün/mefāʿīlün/feʿūlün 

Bağışla ṣuçları Sūḳī-yi zārıŋ 

Nasīp it cennetiŋ göster cemāliŋ 
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NAẒM-I PEYĠAMBERĀN ʿALEYHĠMÜ’S-SELĀM (23ᵇ-24ª) 

Mefāʿīlün/mefāʿīlün/feʿūlün 

 

Melāʾikden muḳarreb oldı Ādem 

Ki alnındaydı nūr-ı faḫr-i ʿālem 

 

İkinci Şīt’e baḫş oldı risālet 

Anı taṣdīḳ iden buldı saʿādet 

 

Nübüvvetle olup sālis çün İdrīs 

Ḥased nārına yandı cān-ı İblīs 

 

Sefīneyle virüb Nūḥ’a selāmet 

Ḫudā ġarḳ eyledi ḳavmin o sāʿat 

 

Ḥıżır nūş eyledi āb-ı ḥayātı 

Yaşar o ṣūra dek görmez memātı 

 

Bulup Ṣāliḥ o dem nāḳayla şöhret 

Görüp ol ḳavm-i şūm almazdı ʿibret 

 

Nebī Zülkifl olup ḥikmetde Loḳmān 

Ḫaber virdi anı āyāt-ı Ḳur   ān 

 

Ḫalīl’im didi İbrāhim’e Maʿbūd 

Gülistān oldı aŋa nār-ı Nemrūd 
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Olup rüʾyāda İbrāhim’e fermān 

Simāʿīl ide cānın Ḥaḳ’a ḳurbān 

 

Saʿādetle gelüp dünyāya İsḥaḳ 

Nebīler defterine oldı ilḥāḳ 

 

Yitirdi Yūsuf’ı Yaʿḳūb-ı Kenʿān 

Bir ev yaptı didi bu Beytü’l-Aḥzān 

 

Melek-sīmā gelüp Yūsuf beşerden 

Güzel idi daḫı şems ü ḳamerden 

 

Kelīmullāh idi Mūsā bin ʿİmrān 

Yed-i beyżā ʿaṣāsı oldı suʿbān 

 

Neler çekti ḳarındaşıyla Harūn 

Helāk olunca Firʿavn ile Ḳārūn 

 

Naṣīḥat itdügiçün şeyḫ ü şāba 

Ḫaṭīb-i enbiyā dirler Şuʿayb’a 

 

Nebīdir Elyesaʿ hem daḫı İlyās 

Ki bunlardan firār eylerdi vesvās 

 

ʿÜzeyr’iŋ rūḥını ḳabż itdi Settār 

Geçüp yüz yıl anı ḫalḳ itdi tekrār 
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Ḫilāfet geldi Dāvud oldı mesrūr 

Süleymān salṭanatla oldı meşhūr 

 

İẕinsiz ḳavmini Yūnus bıraḳmaḳ 

Sebeb oldı balıḳ ḳarnında yatmaḳ 

 

Biçildi ser-be-ser çün Ẕekeriyyā 

Şehādetle mükerrem oldı Yaḥyā 

 

Mesīḥā rūhı ʿİsā ibn-i Meryem 

Olurdı mürde iḥyā itse bir dem 

 

O şāh-ı enbiyā ṣāhib-şerīʿat 

Cemāl-i nūrıdır şems-i ḥaḳīḳat 

 

Olunca hicrete fermān-ı Bārī 

Resūlüŋ Bü Bekir’dir yār-ı ġārı 

 

ʿÖmer’le erbaʿīn olduḳda itmām 

O demde āşikāre oldı İslām 

 

Ḫilāfet ḫilʿatin çün giydi ʿOsmān 

Zemānında anuŋ cemʿ oldı Ḳur   ān 

 

ʿAli’dir şehsüvār-ı mīr ü meydān 

Ḳafādārı peyāmber Şīr-i Yezdān 
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Ḥasen ile Ḥüseyn iki bürāder 

Kemālāt-ı fażīlette berāber 

 

Olup peyġamberān Ḳur   ān’da tebyīn 

Ki ẕikr oldı faḳat semān-ı ʿışrīn 

 

Olup peyġamberān Sūḳī şefīʿiŋ 

Ḫudā olsun nigehbānıŋ muʿīniŋ 
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